[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «30» апреля 2019 года № 284
г. Сатка

О разработке документации по планировке территории в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично), Мичурина, Новая                      г. Сатка Челябинской области в части установления красных линий
В целях обеспечения устойчивого развития территории г. Сатка Челябинской области, выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов, определения зон первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами землепользования и застройки Саткинского городского поселения Челябинской области, утвержденные решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области № 124/31 от 20.09.2017 года, Уставом Саткинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. МАУ «Центр инвестиционного развития и предпринимательства – проектный офис» Саткинского муниципального района Муравей В.В. разработать документацию по планировке территории в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично), Мичурина, Новая г. Сатка Челябинской области в части установления красных линий.
2. Утвердить прилагаемые:

1) техническое задание на разработку документации по планировке территории в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично), Мичурина, Новая г. Сатка Челябинской области в части установления красных линий (Приложение 1);

2) схему границ территории для разработки документации по планировке территории   г. Сатка, Челябинской области в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично) Мичурина, Новая г. Сатка Челябинской области в части установления красных линий (Приложение 2).

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Саткинского муниципального района

от «30» апреля 2019 г. № 284
Техническое задание

Разработка документации по планировке территории в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично) Мичурина, Новая г. Сатка Челябинской области в части установления красных линий
	1. Основание для разработки
	Заявление МАУ «Центр инвестиционного развития и предпринимательства – проектный офис» Саткинского муниципального района от 18.03.2019 г. № 8

	2. Заказчик
	МАУ «Центр инвестиционного развития и предпринимательства – проектный офис» Саткинского муниципального района

456910, Челябинская область, г. Сатка, ул. Пролетарская, 8,
тел. 8 (35161) 4-02-75,
e-mail: www.satkabiznes.ru

	3. Исполнитель
	МАУ «Центр инвестиционного развития и предпринимательства – проектный офис» Саткинского муниципального района

456910, Челябинская область, г. Сатка, ул. Пролетарская, 8,

тел. 8 (35161) 4-02-75,

e-mail: www.satkabiznes.ru

	4. Цели и задачи проекта
	- обеспечение устойчивого развития территорий г. Сатка;
- определение границ зон существующего и планируемого размещения объектов коммуникаций инженерной инфраструктуры;

- определение плана красных линий с учетом существующей застройки и землепользования;

- проработка поперечных профилей улиц, окружающих территории с учетом объектов инженерной инфраструктуры;

- установление границ территорий общего пользования;

- организация улично – дорожной сети.

	5. Нормативная правовая и методическая база
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации,

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Водный кодекс Российской Федерации;

- Лесной кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 N 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов»;

- Инструкция о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации от 01.07.1998 N РДС 30-201-98, принятой постановлением Государственного комитета Российской Федерации по жилищной и строительной политике от 06.04.1998 N 18-30 в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации;

- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»;

- СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» в части пунктов, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 N 1521 (далее - Перечень), до внесения соответствующих изменений в Перечень;

- СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*»;
- Генеральный план г. Сатки, утвержденный Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области № 126/22 от 20.12.2006 г., Решение Совета депутатов города Сатки Челябинской области «О внесении изменений в Генеральный план в части изменения границы города Сатки» № 344/46 от 29.04.2009 г., Решение совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области «О внесении изменений в Генеральный план города Сатки» № 279/61 от 19.11.2014 г.;

- Генеральный план Саткинского городского поселения в составе схемы территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области №1 64/36 от 24.12.2012 г.;

- Правила землепользования и застройки Саткинского городского поселения Челябинской области, утвержденные Советом депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области 20.09.2017      № 124/31;

- Местные нормативы градостроительного проектирования Саткинского городского поселения, утвержденные Решением совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области       № 289/62 от 24.12.2014 г.

	6. Состав исходных данных

	Сбор исходных данных для проектирования осуществляется Исполнителем.

Для обеспечения подготовки проектов на период выполнения работ (подготовки проекта) Исполнителю направляется:

- имеющиеся в наличии топографические карты, топографические планы, ортофотопланы (в электронном виде)

- Генеральный план г. Сатки, утвержденный Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области № 126/22 от 20.12.2006 г., Решение Совета депутатов города Сатки Челябинской области «О внесении изменений в Генеральный план в части изменения границы города Сатки» № 344/46 от 29.04.2009 г., Решение совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области «О внесении изменений в Генеральный план города Сатки» № 279/61 от 19.11.2014 г. (в электронном виде);
- Генеральный план Саткинского городского поселения в составе схемы территориального планирования Саткинского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области №1 64/36 от 24.12.2012 г. (в электронном виде);
- Правила землепользования и застройки Саткинского городского поселения Челябинской области, утвержденные Советом депутатов Саткинского городского поселения Челябинской области 20.09.2017      № 124/31 (в электронном виде).

	7. Территория проектирования
	Проектируемая территория расположена в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично), Мичурина, Новая, г. Сатка Челябинской области (приложение №2)

	8. Требования к составу проектной документации
	Документация по планировке территории (проект планировки территории) состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию проекта планировки территории.

Состав основной части проекта планировки территории должен соответствовать ч. 3 ст. 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Содержание материалов по обоснованию проекта планировки территории должно соответствовать ч. 4 ст. 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
При разработке проекта планировки территории осуществить:

1.
Определение границ зон существующего и планируемого размещения объектов и коммуникаций инженерной инфраструктуры;
2.
Определение плана красных линий с учетом существующей застройки, в том числе элементов благоустройства; разработка разбивочного плана красных линий;
3.
Проработку поперечных профилей улиц, окружающих территории с учетом объектов инженерной инфраструктуры;
4.
Определение территорий общего пользования;
5.
Организацию движения транспорта и пешеходного движения.

Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
Текстовая часть проекта межевания территории должна соответствовать п. 5 ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
Чертежи межевания территории должны соответствовать п. 6 ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
Содержание материалов по обоснованию проекта межевания территории должно соответствовать п. 7 ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Графическая часть проекта планировки и проекта межевания территории выполняется в масштабе 1:1000 или 1:2000, или 1:5000.

	9. Требования согласовывающих организаций к разрабатываемому проекту
	По разрабатываемому виду градостроительной документации получить заключения и предоставить соответствующие чертежи с отметкой согласования следующих служб:
- сетевые организации г. Сатка;

- Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района;
- МКУ «Саткинское архитектурно – градостроительное управление»;

- Управление земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района.
Заключение и согласование служб приложить к материалам по обоснованию.

	10. Требования к выполнению проекта

	Разработанный Проект Исполнитель предоставляет на проверку в Управление строительства и архитектуры в объеме, предусмотренном настоящим заданием, после получения положительного заключения от согласовывающих организаций (см. п. 9).

Проекты предоставляются в виде текстовой части (пояснительной записки) и графических материалов (на бумажных – в 1 экз. до утверждения документации и 2 экз. – после ее утверждения и 1 экз. на электронных носителях в электронном виде). Графическая часть проекта выполняется в геоинформационной системе (ГИС «ИнГЕО) на топографической основе, в системе координат МСК – 74, а также в обменном формате .IDF.
В соответствии с требованиями Приказа Минрегионразвития России от 2 апреля 2013 г. № 127 «Об утверждении требований к структуре и форматам информации, составляющей информационный ресурс федеральной государственной информационной системы территориального планирования» (далее Приказа):

- пространственные данные в форме векторной модели должны предоставляться в обменных форматах GML, SHP (п. 16 Приказа);

- в случае невозможности представления данных в форматах GML, SHP, могут быть использованы обменные форматы MIF/MID, DWG, SXF (совместно с файлами описания (классификатор) RSC) для загрузки на программно-аппаратные средства оператора ФГИС ТП. Требования к результатам работ, необходимых для отображения таких данных в системе, должны быть согласованы с оператором ФГИС ТП (Минэкономразвития России) (п. 17 Приказа).

Подготовку пространственных данных в форме векторной модели в формате GML рекомендуем осуществлять в соответствии с XSD-схемами и классификатором документов территориального планирования.
С целью передачи информации в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии» предоставить сведения в формате mid/mif (письмо ФГБУ «ФКП Росреестра» от 15.06.2015 г. № 11-1836 - КЛ).

Текстовые материалы представляются в виде отдельных томов формата А-4 в 2-х экземплярах и в электронном виде на магнитных носителях (DOC, PDF).

Демонстрационные материалы для организации выставок и экспозиций, а также для представления участникам публичных слушаний изготавливаются в виде планшетов на облегчённой основе или в виде альбомов. Предоставить материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.

Материалы для опубликования в сети «Интернет» на официальном сайте предоставить в электронном виде (PDF, JPG и др.) без отображения сведений, составляющих государственную тайну и служебную информацию ограниченного распространения.

Примечание:

Утвержденную документацию передать в Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района для размещения в Информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

На упаковке CD/DVD или на диске печатным способом или маркером должна быть нанесена следующая информация:

- исполнитель – (организационно-правовая форма) «наименование»;

- заказчик - (организационно-правовая форма) «наименование»;

- название объекта (описание территории, в отношении которой разрабатывается проект).

Наклеивание бумаги на диск недопустимо.
Состав и содержание документов в электронном виде должны соответствовать аналогичным документам на бумажных носителях.

	12. Публичные слушания
	Публичные слушания проводит Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района совместно с исполнителем работ.

	13. Требования к гарантийным обязательствам
	Срок действия – 24 месяца.

В течении срока действия гарантийных обязательств, выявленные ошибки, опечатки, отклонения от требований настоящего задания и (или) норм нормативно – технической документации и (или) законодательства Российской Федерации безвозмездно устраняются по требованию в установленный срок.

               ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации Саткинского муниципального района

от «30» апреля 2019 г. № 284
Схема границ проектирования документации по планировке территории в границах улиц: Жданова, Победы, Дудина (частично) Мичурина, Новая г. Сатка Челябинской области в части установления красных линий
[image: image2.png]v, un. Mecr
v, un.
Tparua sau:

Knanua)
vafickot, Tennsii

1101

7 B e 18.03.2019

[image: image3.emf]

[image: image4.emf]
_1571205459.unknown

_1571205480.unknown